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با مشخصات غیرحقوقی،  گسترش موسسات حقوقی 

نتیجه سهل گیری در تاسیس ماهیتی است که موضوع 

آن، بنیادی ترین ارزش های انسانی است. ارزش هایی مثل 

آبرو، آزادی، مالکیت و... که اگر مهم ترین ارزش های زیست 

انسانی نباشند، حداقل ازجمله ارزش هایی هستند که به 

مخاطره افتادن شان، می تواند منجر به تندترین واکنش هایی 

شود که یک شخص درطول زندگی از خود بروز می دهد. 

بنابراین، با ارزش هایی مواجه هستیم که در مرکز حقوق 

شهروندی و حقوق عامه قرار دارد و هرگونه نهادسازی در 

راستای تامین مصالحی نازل تر از ارزش های اساسی دینی 

و انسانی مورد اشاره، به قطع و یقین موجب وهن نظام و 

سدسازی در نیل به اهداف غایی انقلاب اسلامی است. 

مگر می شود شرایط صدور مجوز جهت اشتغال به اموری که 

مستقیما، ارزشمندترین هستی های زندگی یک شخص را 

متاثر می کند همانند شرایط صدور مجوز برای اموری نظیر 

خدمات حمل ونقل کالا یا خدمات نظافتی باشد؟ با تمام 

احترام به این مشاغل. پاسخ با رجوع به عقل سلیم و درک 

اهمیت امر قضا و حساسیت به صلاحیت متولیان آن در هر 

بخش از فرآیند دادرسی در اسلام، منفی است. اما چندین 

سال است که در کشور، ایجاد یک  گروه حقوقی در قالب 

»موسسه حقوقی« تعریف و موسسه حقوقی نیز در »نهاد 

موسسه« تعریف شده است. نهادی که هدف از ایجاد آن به 

کلی متفاوت از ایجاد گروه های حقوقی است اما فی الحال، 

تشکیل گروه حقوقی در اسارت نهاد موسسه است و ما 

حصل این اسارت در رویه جاری چنین بوده که سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور، با شرایطی حداقلی، اقدام به ثبت 

موسسات حقوقی کرده است و خلاف ماده ۱۸۷ قانون برنامه 

سوم توسعه عمل کرده، آن هم صرفا با اتکا به تفسیری که 

اعتبار ماده ۱۸۷ را محدود در دوره حیات برنامه سوم توسعه 

می داند.  نتیجه آن، ساخت شهرآشوبی از مدعیانی شد که 

خود را متولی در امور حقوقی و قضایی می دانند درحالی 

که احراز تخصص و صلاحیت آنها برای ورود به امور اساسی 

زندگی مردم در هیچ کجایی، روشن نشد. چنین شهرآشوبی 

علاوه بر خنثی کردن فرصت های توسعه ای که کار گروهی 

وکلای دادگستری در جامعه می تواند فراهم کند، منجر به 

ایجاد پدیده دلالی و ظهور قشر دلال در امور حقوقی شد که 

موجبات بدنامی شاغلان اصلی و احراز صلاحیت شده در این 

حوزه، یعنی وکلای دادگستری را به جهت عملکرد واسطه گران 

موسسات نشین، فراهم ساخت. تا اینکه نخستین گام قانونی 

و عملی مثبت در راستای ساماندهی به شهرآشوب موسسات 

حقوقی را مرکز وکلای قوه قضائیه برداشت و با ارجاع اختلاف 

تفسیر از ماده ۱۸۷برنامه سوم توسعه به دیوان عدالت اداری 

و ارائه استدلال حقوقی در راستای امتداد اعتبار ماده ۱۸۷، 

توانست دیوان عدالت را قانع کند که ماده ۱۸۷ برنامه سوم 

توسعه همچنان اعتبار دارد که درنتیجه هر شخصی غیر از 

وکلا بخواهد، موسسه حقوقی تاسیس کند، باید از مرکز 

وکلا مجوز دریافت کند و در همین خصوص رئیس مرکز وکلا 

اعلام کرد: »مرکز وکلا، برنامه ای جهت صدور مجوز تاسیس 

موسسه حقوقی برای اشخاص فاقد پروانه وکالت ندارد.« و 

درخصوص موسسات حقوقی که اشخاص فاقد پروانه وکالت 

در گذشته ثبت کرده اند، باید برای تصمیم گیری به مرکز وکلا 

ارجاع داده شود و هم زمان از مسیر دیوان عدالت اداری برای 

صدور رای صریح در این خصوص، پیگیری های لازم انجام 

می شود. اصلاح نهاد موسسه حقوقی می تواند ما را امیدوار 

کند که موسسات حقوقی به ابزار تسهیل گر و توسعه دهنده 

تجارت خارجی ایران و صدور کالاهای ایرانی به کشورهای 

دیگر تبدیل شوند، چراکه حضور اقتصادی بلندمدت ما در 

هر کشور نیاز به پشتیبانی حقوقی در سطح بین المللی دارد 

و ارائه این سطح از کیفیت در خدمات حقوقی با کار گروهی 

وکلای متخصص فراهم می شود. ازسوی دیگر می تواند به تجار 

خارجی برای تجارت با ایران خدمات لازم را بدهد و درنتیجه 

فضای تجارت خارجی ایران را بهبود دهند.شکل گیری و 

گسترش چنین گروه های حقوقی ایرانی که  تبدیل به برندهای 

جهانی شوند با چنین سازوکار حقوقی که برای موسسات در 

کشور داریم، میسر نمی شود و لذا راهکار، اصلاح نهاد موسسه 

حقوقی است تا بتواند قالبی باشد برای گردهم آمدن وکلای 

متخصص و ارائه بهترین خدمات تخصصی هم در داخل 

کشور و هم در سطح بین المللی برای توسعه اقتصاد ایران. 

تمامی این صحبت ها گفته شد و آخرین گام های قانونی که 

توسط مرکز وکلای قوه قضائیه انجام شده بود مورد اشاره 

قرار گرفت تا به اینجا برسیم که بگوییم، برخی نمایندگان 

مجلس طرحی را تنظیم کرده اند تحت عنوان ساماندهی 

موسسات حقوقی که به موجب آن نه تنها به اشخاصی غیر 

از وکلا اجازه تاسیس موسسات حقوقی داده می شود بلکه با 

تاسیس موسسه حقوقی، مجوز حضور در برخی محاکم را نیز 

خواهند داشت. طرح مذکور در راهی وارد می شود که نه تنها 

اصلاح وضع موجود موسسه حقوقی را انجام نمی دهد بلکه 

تمام اصلاحات انجام شده را نابود کرده و چند قدم نیز به عقب 

بازمی گردد و سامانه های موجود در امر وکالت و قضا را دچار 

اختلال های جدی خواهد کرد و قطعا منظور و مقصود اعلامی 

طراحان این طرح برای افزایش کیفیت خدمات حقوقی، تامین 

نخواهد شد و تالی فسادهای جدی نیز در پی خواهد داشت.

در بیانیه 10 هزار تن
 از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تأکید شد

وم پیگیری جنایت لز
و مجازات عاملان

ور شهید فخری زاده تر
۱0 هزار تن از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی با 

صدور بیانیه ای، از رئیس شورای عالی امنیت 

ملی و رئیس شورای امنیت کشور درخواست 

ــظ  ــرای حف ــرایطی ب ــاد ش ــن ایج ــا ضم ــد ت کردن

ــت و  ــور، جنای ــته کش ــی برجس ــرمایه های علم س

مجازات قطعی عاملان ترور دانشمند شهید 

محسن فخری زاده پیگیری شود. 

ــی  ــای هیأت علم ــاتید و اعض ــه اس ــن بیانی در مت

دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: 

»دانشمندان و نخبگان علمی هر کشوری 

ــتند.  ــور هس ــدار آن کش ــی اقت ــرمایه های اصل س

به همین علت رژیم پلید صهیونیستی پس از 

حمله آمریکا به کشور اسلامی همسایه عراق 

ــا اعزام تیم های تروریستی صدها دانشمند  ب

و نخبه عراقی را ترور کردند و ضربه بزرگی به 

ملت عراق زدند. 

آمریکا و رژیم صهیونیستی به خصوص در 

سال های اخیر که ثمره رشد علمی جمهوری 

ایران در عرصه های مختلف به  اسلامی 

ــرور  ــرای ت ــترده ای ب ــی گس ــت، طراح ــار نشس ب

دانشمندان ایرانی را آغاز کردند که شهادت 

برجسته ترین دانشمندان هسته ای ایران 

ــت.  ــخ اس ــت تل ــن واقعی ــارز ای ــود ب ــلامی نم اس

ــوذ  ــی از نف ــه حاک ــر ک ــال اخی ــد س ــوادث چن ح

عوامل صهیونیست ها می باشد و آخرین آن 

ــهید  ــورمان ش ــته کش ــمند برجس ــهادت دانش ش

ــان دهنده  ــت، نش ــری زاده اس ــن فخ ــر محس دکت

این واقعیت تلخ است که دشمن به ویژه 

رژیم صهیونیستی همچنان در تلاش برای 

ــت.  ــه زدن اس ضرب

ما اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه 

آزاد اسلامی ضمن محکوم کردن شدید این 

جنایت وحشیانه و عرض تسلیت فقدان این 

ــد  ــروج روح بلن ــک ع ــته و تبری ــمند برجس دانش

ایشان و حضور در ضیافت شهدا در جوار 

حق به محضر گرانقدر مقام معظم رهبری و 

خانواده محترم ایشان و تاکید بر اجرای سریع 

دستور فرمانده معظم کل قوا مبنی بر »پیگیری 

این جنایت و مجازات قطعی عاملان و آمران 

آن« قویا از رئیس شورای عالی امنیت ملی 

و رئیس شورای امنیت کشور می خواهیم 

ــای  ــمن و پیچیدگی ه ــی دش ــا طراح ــب ب متناس

مسائل امنیتی و تروریسم دولتی، برای حفظ 

سرمایه های علمی برجسته کشور طرحی 

نو درافکنند و اجازه ندهند این جنایت ها 

ــد.«  ــه یاب ادام

توسعه صنایع نرم و خلاق
هدف اصلی دانشگاه آزاد اسلامی است

نشست مشترک دبیر ستاد فرهنگ سازی 

اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع نرم و 

خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

و دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی در راستای 

تعامل، همکاری و توسعه صنایع نرم و خلاق با 

هدف ایجاد خانه خلاق و تکیه بر مزیت های 

بومی استانی و ملی با رویکرد شبکه سازی و 

ــز کرمی دبیر  ــا حضور پروی ــوآور ب محتواهای ن

ــگاه آزاد  ــس دانش ــری رئی ــین کلانت ــتاد، حس س

اسلامی استان مرکزی، علی حسنی سرپرست 

معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه، لیلا مقیمی 

عضو هیات علمی گروه هنر دانشگاه و علیرضا 

رحیمی مسئول سرای صنایع خلاق فرهنگی، 

هنری واحد اراک در محل ستاد برگزار شد. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی در 

ــده  ــات انجام ش ــی از اقدام ــت گزارش ــن نشس ای

در حوزه سراهای نوآوری و فناوری و ایجاد 

ــه  ــری ارائ ــی و هن ــلاق فرهنگ ــع خ ــرای صنای س

کرد و هدف دانشگاه آزاد اسلامی را در توسعه و 

توانمندی های این سرا حائز اهمیت دانست. 

آزاد  رحیمی، عضو هیات علمی دانشگاه 

اسلامی واحد  اراک و مسئول راه اندازی 

صنایع خلاق فرهنگی و هنری نیز با تشریح 

ظرفیت های  به  اجرا  درحال  ح های  طر

هیات علمی و دانشجویان توانمند در گروه هنر 

ــرد و  ــاره ک ــزی اش ــتان مرک ــری اس و فرهنگی  ـهن

خواستار حمایت ستاد از طرح های گردشگری 

و صنایع خلاق هنری صادرات محور شد. 

کرمی، دبیر ستاد فرهنگ سازی اقتصاد 

دانش بنیان و توسعه صنایع نرم و خلاق 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز 

با استقبال از تدابیر اتخاذشده و اعلام حمایت 

از اقدامات انجام شده و تبادل راهکارهای 

ــد  ــرر ش ــرد و مق ــان ک ــود را بی ــر خ ــکاری نظ هم

ــتاد  ــزی و س ــتان مرک ــلامی اس ــگاه آزاد اس دانش

فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان در این 

ــد.  ــه دهن ــود ادام ــتاب خ ــت پرش ــه حرک ــتا ب راس

  چه خبر از دانشگاه  یادداشت

نگارش 2 درصد
ونایی جهان  مقالات کر

 در ایران
4

افزایش ۵۰ درصدی
 قیمت کنکور های

 سال 14۰۰ 
5

مطالبه تشکل های دانشجویی از مسئولان

بازتولیدامنیتملی
درگروخروجازانفعال
5

w w w . F d n . i r

 Wed | 2 Dec 2020 | vol.12 | No. 3197 | 16 Pages

شماره مسلسل 3935  | چهارشنبه 1۲ آذر  1399 | 16 ربیع الثانی144۲|  ۲ دسامبر ۲۰۲۰ |  شماره 3197

توسعه صنایع نرم
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عطر شهادت، دل ها
و چشم های غافل ما را بیدار می کند

موسسه حقوقی در اسارت نهاد حقوقی موسسه

دانش و دانشمند همیشه و همه جا قدر دیده و می بینند. بشر به وسیله دانش است 

که خود را توانا و بینا دانسته و تلاش کرده است تا جهان را به تسخیر درآورد. خدای 

متعال هم وقتی به جانشینی بشر اشاره دارد، ظرفیت او را برای برقراری عدل و کسب 

علم می ستاید. 

وطن دوستی هم جزء اشتراک های بشری است که همگان فارغ از زبان و فرهنگ 

گوناگونِ خود، آن را قدر می نهند و در آن اتفاق نظر دارند. حالا کشور پهناور تاریخی 

ایران در عزای دانشمندی وطن دوست نشسته است که سراسر عمر خود را برای 

سرافرازی میهن خود و قدرتمند شدن کشور خود درحال تلاش بوده است. 

محسن فخری زاده را تا ظهر جمعه اکثر ایرانیان نمی شناختند، اما آنهایی که او را 

می شناختند می توان دو گروه شمرد. اول آنان که مثل او دانشمند و دانش دوست بودند 

و وطن دوست که این ویژگی ها ایشان را در هر جا که کار مهمی بود و هست، گردهم 

می آورد. ایشان بدون ادعا و تظاهر و سروصدا در گوشه گوشه مراکز علمی و پژوهشی میهن 

عزیزمان در تلاش و کوششی پیوسته هستند تا نام ایران و ایرانی را بر بلندای قله های 

پیشرفت و علم بر سر زبان ها بیفکنند. دوم کسانی هستند که درمقابل، هیچ بزرگی 

و عزتی را برای ایران و ایرانی نپسندیده و هر لحظه را برای ضربه زدن به ایران غنیمت 

می شمرند. این گروه که از قضا برخی از ایشان فارسی زبان یا متولد ایران هستند، اینک 

عزادار نیستند بلکه قهقهه شادی از غم و عزای ایران و ایرانی در سوگ فرزند عزیزش سر 

داده اند به گمان اینکه در مسیر پیشرفت و علم ایرانیان توانسته اند اختلال ایجاد کنند. 

محسن فخری زاده که آگاهانه پای در این مسیر گذارده بود، می دانست که سرنوشت او 

شهادت است و ریخته شدن خون پاکش بر دامنه دماوند. این دانشمند دیندار که قلب 

سرشار از عشق او برای خدا و خلق خدا می تپید روز و شب را به هم دوخته بود و فرصتی را 

هدر نداده بود تا عزت و عظمت و در این اواخر سلامت را به مردم عزیز کشورش هدیه کند. 

حالا او را که عمری با اخلاص و گمنام برای مردم سربازی و سرداری کرده بود، به شهادت 

رسانده اند. حالا نام و تصویر او را که تا ظهر جمعه نمی شناختیمش، در هر کوی و برزن 

که نه، بلکه بر خاطر و دل هر ایرانی و آزاده ای در سراسر عالم ماندگار کرده اند. حالا در 

کنار اشک که از چشم هایمان فرو می غلتد، قلب هایمان تندتر می تپد و مشت هایمان 

بیشتر گره می خورد و قدم هایمان تندتر می شود. حالا دوستان و شاگردان شهید، بیشتر 

خود را برای به ثمر رساندن آرزوها و هدف های او متعهد و مصمم می دانند. شهادت به 

فرموده امام سجاد)ع( برای ما باعث فخر است و زینت زندگی و حیات ماست. ما عاشقان 

امام حسین)ع( هستیم و ملت شهادت. دشمن نادان ما نمی داند عطر و بوی شهادت 

که در این کوی و دیار می پیچد، دل ها و چشم های غافل ما بیدار می شوند و بیداران 

ما هوشیارتر.  شاید دنیای مادی سراسر لذت طلب به ایشان اجازه ندهد این عطر و بو را 

بشناسند، اما در کوی و دیار دلبستگی به اهل بیت)ع( عاقبت به خیری و شهادت دعای 

همیشگی ماست در بدرقه یکدیگر.  پس با شهادت شهیدان هسته ای علاقه مندان به 

ادامه تحصیل در رشته های مربوط و داوطلبان فداکاری و جانبازی بیشتر می شود و با 

شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی داوطلبان حضور و همکاری در نیروی قدس. 

در مرگ، کسی که می میرد از خواب غفلت بیدار می شود و در شهادت، شهید ملتی را 

بیدار می کند. پس ما را بکشید که ملت ما بیدارتر می شود. 

سیدمجتبی اکرمی
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

کریم غیور 
پژوهشگر حقوق

  یادداشت

لزوم پیگیری جنایت
و مجازات عاملان
ترور شهید فخری زاده
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 از اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تأکید شد


